[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» октября 2015 г.                        №206                                     х. Кавалерский
Об утверждении Порядка изучения мнения
населения о качестве оказания  муниципальных
услуг учреждениями культуры

Кавалерского сельского поселения
В целях повышения качества предоставляемых муниципальных услуг и  учета мнения получателей муниципальных услуг об их качестве, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Порядок изучения мнения населения о качестве оказания                  муниципальных услуг учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении согласно приложению 1.
2. Утвердить прилагаемые показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания муниципальных услуг учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Кавалерского
 сельского поселения                                                 Ю.П.Огиенко
Приложение 1

к постановлению

администрации Кавалерского

сельского поселения

от28.10.2015 №206
ПОРЯДОК

изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении (далее – Порядок) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг населению в Кавалерском сельском поселении.

 Порядок устанавливает процедуру изучения мнения населения Кавалерского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении (далее - изучение мнения населения).

 1.2. Основными целями изучения мнения населения являются:

 -выявление степени удовлетворенности населения качеством предоставляемых муниципальных услуг учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении;

-создание системы мониторинга качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями культуры Кавалерском сельском поселении (далее – учреждения культуры);

 -разработка мер, направленных на снижение административных барьеров оптимизации и повышение качества, предоставляемых муниципальных услуг.

 1.3. Объектами изучения мнения населения являются:

 - качество и доступность предоставления муниципальных услуг, включенных в перечень услуг, предоставляемых учреждениями культуры;

1.4. Проведение изучения мнения населения осуществляется администрацией сельского поселения.

 1.5. Изучение мнения населения может осуществляться независимыми организациями на договорной основе в соответствии с действующим законодательством.

 1.6. Изучение мнения населения осуществляется не реже одного раза в год.

2. Порядок изучения мнения населения Кавалерского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг
 2.1. Изучение мнения населения производится путем письменного опроса (анкетирования).

 2.2. Письменный опрос (анкетирование) может проводиться:

 - в помещениях учреждения культуры, администрации сельского поселения;

 - на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения в сети Интернет.

 2.3. Решение об изучении мнения населения принимается главой Кавалерского сельского поселения.

 2.4. Анкета для проведения опроса должна содержать вопросы, позволяющие оценить:

- состояние инфраструктуры, связанной с предоставлением услуги;

- состояние здания (помещения), в котором осуществляется предоставление услуги;

- состояние инвентаря (мебели и др.) организации (учреждения), оказывающей бюджетные услуги;

- удовлетворенность возможностью получения справочной информации об оказываемой бюджетной услуге;

- удовлетворенность личным взаимодействием корреспондента с работниками организации (учреждения), оказывающей бюджетные услуги;

- удовлетворенность условиями ожидания приема;

- удовлетворенность графиком работы с посетителями;

- удовлетворенность компетентностью сотрудников;

- время ожидания получения услуги;

- удовлетворенность результатом получения услуги;

- наличие фактов взимания дополнительной оплаты услуг.

 2.5. Вопросы, требующие оценки качественной характеристики предоставляемой муниципальной услуги, в качестве ответа должны предлагать выбор не менее чем из пяти степеней качества.

 2.6. Количество граждан, достаточное для изучения мнения населения, составляет не менее одной пятой от среднемесячного количества получателей муниципальных услуг, определяемого на основании данных за шесть месяцев, предшествующих месяцу проведения исследования.

 2.7. По результатам изучения мнения населения, администрация сельского поселения  составляет нормативный акт, содержащий итоги изучения мнения населения и рекомендации по устранению выявленных недостатков.

 2.8. Итоги изучения мнения населения размещаются на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения.

[image: image2.png]

PAGE